
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 

 

PORTARIA Nº 162/2019. 

De 07 de agosto  de 2019. 

 

Dispõe sobre designação de servidora para 

execução do Programa Escritura Legal, ações 

vinculada a Secretaria de Projetos. 

 

 

 LUCIENE TEIXEIRA DE MORAES, Prefeita Municipal de Tombos, 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no 

art. 85, inciso X e art. 116, inciso II, ambos da Lei Orgânica Municipal, 

 

R E S O L V E : 

 

 Art. 1º - Designar, a servidora PRISCILA OLIVEIRA FOLLY, lotada 

na Secretaria de Educação, para Auxiliar a Comissão do REURB. 

 

  Art. 2º - Essa designação atende a PORTARIA Nº 030/2019, que 

autoriza a Comissão a convocar servidores para eventuais demandas ao 

Programa. 

Art. 3º - O período inicial dessa designação será de 01/08/2019 à 

31/12/2019.  

Art. 4º - Os serviços serão prestados sem ônus para o Município,  

entretanto, reconhecidos como sendo de Relevante Interesse Público, devendo 

constar na ficha funcional da servidora. 

 

 Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

 Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 

 

 Gabinete da Prefeita Municipal de Tombos, 07 de agosto de 2019. 

 

Luciene Teixeira de Moraes 

Prefeita Municipal 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


